
 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

„POŘÍZENÍ HYBRIDNÍHO VOZIDLA PRO SOCIÁLNÍ SLUŽBY VE MĚSTĚ ŽEBRÁK“ 

 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění. 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Prodávající:  ASPEKTA Trading, s. r. o. 

 Se sídlem:  Rokycanská 1337/64, 312 00 Plzeň  

 IČO:  25224492    

 DIČ:  CZ25224492   

 Zastoupený:  Ing. Vendulou Vítovcovou, jednatelkou    

 Bankovní spojení:  ČSOB, a.s.   

 Číslo účtu: 279927363/0300 

(dále jen prodávající) 

 

Kupující:   Město Žebrák 

 Se sídlem:  Náměstí 1, 267 53 Žebrák 

 IČO:  002 34 079 

 DIČ:  CZ00234079 

 Zastoupený: Bc. Pavel Horázný, starosta 

 Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 

 Číslo účtu:  19-364472359/0800 

(dále jen kupující) 

 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

(1)  

Prodávající prohlašuje, že je osobou plně způsobilou k právním úkonům a že je oprávněn tuto smlouvu 

uzavřít a plnit povinnosti v této smlouvě obsažené. 

(2)  

Tato smlouva je uzavírána v přímé návaznosti na výsledky výběrového řízení k zakázce „POŘÍZENÍ 

HYBRIDNÍHO VOZIDLA PRO SOCIÁLNÍ SLUŽBY VE MĚSTĚ ŽEBRÁK“ realizovaného kupujícím, 

v rámci, něhož byla nabídka prodávajícího vyhodnocena jako nejvhodnější. 

 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 

(1)  

Prodávající se tímto zavazuje dodat kupujícímu 1 ks nového osobního vozidla Plug-in electric hybrid typu 

TUSCON PHEV značky HYUNDAI (dále jen „předmět koupě“), za podmínek stanovených touto kupní 

smlouvu  

a nabídkou prodávajícího, která je v souladu s technickými a obchodními požadavky kupujícího jako 

zadavatele uvedené zakázky.  



 

2 

 

(2)  

Prodávající je povinen před fyzickým předáním osobní automobil zaregistrovat na jméno objednatele na 

dopravním inspektorátu.  

(3) 

Objednatel upozorňuje, že v současné době nemá úplnou jistotu v tom, že bude mít k dispozici finanční 

prostředky z dotačních zdrojů. Z tohoto důvodu je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit, a to až do 

doby zveřejnění výsledků poskytovatele dotace. Pokud bude kupní smlouva zrušena dle tohoto ustavení, 

nemají vůči sobě smluvní strany žádné vzájemné nároky. 

(4)  

Prodávající se zavazuje, že dodá předmět koupě v souladu s „Technickou specifikací“, která je přílohou č. 1 

této kupní smlouvy. 

(5)     

Předmět koupě bude splňovat požadavky předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR  

a veškeré povinné údaje k provedení a vybavení předmětu koupě, včetně výjimek jsou uvedeny v osvědčení 

o registraci vozidla – část II. (technický průkaz). 

(6)    

Součástí předmětu koupě je i závazek prodávajícího dodat ke zboží i veškeré doklady nutné k řádnému 

provozování předmětu plnění, jako je:  

- předávací protokol,  

- návod na provoz, obsluhu a údržbu, 

- záruční listy, 

- servisní knížka. 

Dokumenty budou předány nejpozději při předání předmětu koupě.  

(7)  

Součástí předávacího protokolu bude:  

- obchodní jméno prodávajícího a obchodní jméno kupujícího, 

- přesná specifikace dodávky, 

- výrobní číslo dodaného předmětu koupě, 

- čitelný podpis (popřípadě razítko) zástupce prodávajícího a čitelný podpis zástupce kupujícího, 

- datum předání a převzetí předmětu koupě. 

(8)  

Součástí předmětu koupě je dále závazek prodávajícího k uvedení předmětu koupě do provozu, zaškolení 

obsluhy, předání a předvedení kupujícímu. 

(9)  

Kupující se zavazuje za dodaný předmět koupě zaplatit cenu ve výši a způsobem stanoveným v čl. IV. této 

smlouvy. 

(10)  

Musí se jednat výhradně o nové zboží.  

(11)   

Dodavatel si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění předmětu této smlouvy dle zásad 

sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Dodavatel se proto výslovně zavazuje při realizaci plnění 



 

3 

 

dle této smlouvy dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy (a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy 

upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) dále 

předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,  

tj. zejména zákon č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb.,  

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na realizaci plnění dle této  

smlouvy podílejí, a to bez ohledu na to, zda bude předmět plnění prováděn dodavatelem či jeho 

poddodavatelem. 

IV. CENA  

(1)  

Prodávající je plátcem DPH. 

(2)   

Kupující je povinen a zavazuje se za předmět koupě, uvedený v čl. III. této kupní smlouvy zaplatit 

prodávajícímu následující kupní cenu: 
 

Číslo 

položky 
Název položky Jednotka Množství 

Cena v Kč 

celkem 

bez DPH  

DPH  

Cena v Kč 

celkem 

včetně 

DPH  

1 
Osobní vozidlo Plug-

in electric hybrid 
ks 1 

745.438,84 

Kč 

156.542,16 

Kč 

901.981,00 

Kč 

(3)  

Výše uvedená cena je nejvýše přípustná za splnění specifikovaného předmětu koupě v nabízeném termínu  

a kvalitě. 

(4)  

Překročení nabídkové ceny je možné pouze písemným dodatkem ke smlouvě, a to v případě změny zákonné 

sazby DPH. Jiný důvod překročení výše uvedené ceny kupující nepřipouští. 

 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY A SMLUVNÍ POKUTY 

(1)  

Cena předmětu koupě včetně DPH bude uhrazena na základě vystavené faktury – daňového dokladu. 

Splatnost faktury je 30 dní ode dne doručení faktury kupujícímu. Faktura bude obsahovat název projektu 

„POŘÍZENÍ HYBRIDNÍHO VOZIDLA PRO SOCIÁLNÍ SLUŽBY VE MĚSTĚ ŽEBRÁK“ a bude vystavena ve dvou 

originálech po předání předmětu koupě a podepsání protokolu o převzetí a uvedení do provozu. 

(2)  

Při nedodržení splatnosti faktury bude udělena sankce ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den 

prodlení.  

(3)  

Kupující je oprávněn žádat od prodávajícího v případě zpoždění s dodáním předmětu koupě sankci ve výši 

0,05 % z celkové ceny za každý započatý den prodlení. 

(4)  

Pokud faktura prodávajícího nebude mít náležitosti stanovené daňovými předpisy, bude obsahovat chyby, 

není kupující povinen fakturu zaplatit, a naopak je oprávněn požadovat, aby faktura byla uvedena do souladu 



 

4 

 

s touto smlouvou. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet 

dnem doručení opravené faktury prodávajícímu. 

(5)  

Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů od doručení jejich vyúčtování, zaplacením smluvních pokut nezaniká 

právo na náhradu škody. 

VI. TERMÍN DODÁNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ 

(1)  

Prodávající je povinen a zavazuje se dodat kupujícímu předmět koupě dle této kupní smlouvy nejdříve dnem 

obdržení informace o přidělení dotace a nejpozději 31. 12. 2023. Pozdější termín dodání, vzhledem k 

plnění dotace, není možný. 

(2)  

Místem plnění je sídlo kupujícího – Město Žebrák, Náměstí 1, 267 53 Žebrák. 

(3)  

Předmět koupě je oprávněn jménem kupujícího převzít Bc. Pavel Horázný, tel.: +420 602 486 842. Nedodání 

předmětu koupě v termínu plnění je důvodem k odstoupení kupujícího od smlouvy. 

 

VII. VLASTNICTVÍ 

(1)  

K přechodu nebezpečí škody na věci z prodávajícího na kupujícího dojde při předání předmětu koupě na 

základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu v místě plnění. Tímto okamžikem přecházejí na 

kupujícího všechna rizika a povinnosti s užíváním předmětu koupě spojená. 

(2)  

Předmět koupě je majetkem prodávajícího až do jeho úplného zaplacení. Po zaplacení přechází na kupujícího 

všechna práva s vlastnictvím předmětu koupě spojená. Prodávající se zavazuje, že neučiní žádné kroky, které 

by omezily nebo znemožnily kupujícímu nabýt vlastnické právo k předmětu koupě, nebo předmět koupě 

užívat. 

(3)  

Předmět koupě je prodávající povinen dodat kupujícímu bez jakýchkoli věcných nebo právních vad, se všemi 

příslušnými doklady (jejich soupis bude součástí předávacího protokolu).  

 

VIII. ZÁRUČNÍ DOBA, REKLAMACE 

(1)  

Prodávající prohlašuje, že předmět koupě je ve vynikající kvalitě a jakosti a že odpovídá všem požadavkům 

kupujícího stanovených v této smlouvě a zadávacích podmínkách zakázky vymezené v článku III. této 

smlouvy. 

(2)  

Prodávající poskytuje na dodaný předmět koupě záruku v délce min. 24 měsíců. Tato záruční doba počíná 

běžet dnem oboustranného podpisu předávacího protokolu a do záruční doby se nezapočítává doba, po 

kterou není možno předmět koupě užívat vlivem reklamované závady.  

(3)  

Záruka prodávajícího se nevztahuje na běžně opotřebitelné součástky a na vady, které vzniknou po převzetí 

zařízení jeho nesprávnou obsluhou nebo údržbou, případně násilným poškozením. 



 

5 

 

(4)  

Kupující zajistí řádné převzetí předmětu koupě a v předávacím protokolu zaznamená případné vady, které při 

přejímce zjistil. V případě, že kupující zjistí v rámci předávacího řízení jakékoli vady předmětu koupě, není 

povinen předmět koupě od prodávajícího převzít.  

(5)  

Reklamaci vad, jejichž existenci kupující v průběhu záruční doby na předmětu koupě zjistí, musí kupující vůči 

prodávajícímu uplatňovat formou písemné reklamace co nejdříve od zjištění závady. 

(6)  

Prodávající musí v záruční době garantovat, že do 24 hodin od prokazatelného oznámení kupujícího o 

výskytu závady či potřeby provedení opravy předmětu koupě, bude tato závada či potřeba opravy na 

předmětu koupě prostřednictvím servisního technika přešetřena a neprodleně bez zbytečného odkladu bude 

tato závada odstraněna či provedena oprava. 

(7)  

Termín odstranění vady bude stanoven písemně v protokolu o odstranění vady, nedohodnou-li se smluvní 

strany jinak, platí, že maximální doba opravy v záruční době je 14 pracovních dnů. 

(8)  

Záruční oprava je prováděna zcela bezplatně – nejsou účtovány náklady na spotřebovaný materiál ani 

náklady na dopravu a práci servisního technika. 

(9)  

Pro případ nedodržení lhůty pro nástup na prošetření závady dle odst. 6 nebo lhůty pro opravu v záruční 

době dle odst. 7 se sjednává smluvní pokuta ve výši 200 Kč za každý den prodlení za každý jednotlivý případ 

porušení těchto ustanovení smlouvy. 

 

IX. POZÁRUČNÍ SERVIS 

(1) 

Pozáruční servis zajišťuje prodávající prostřednictvím proškolených servisních techniků na základě požadavků 

kupujícího po dobu 5 let od uplynutí záruční doby dle článku VIII. ZÁRUČNÍ DOBA A REKLAMACE bodu (2). 

(2) 

Pozáruční opravy budou účtovány jako materiál spotřebovaný při servisním zásahu, čas strávený u zákazníka 

a cestovní náklady. Sazba bude sjednána dle aktuálního ceníku prodávajícího. 

(3) 

Prodávající se zavazuje zahájit realizaci pozáruční opravy do 72 hodin od nahlášení vady, pokud nebude 

dohodnuto jinak. 

(4) 

Místo provádění pozáručních oprav je v místě plnění uvedeném v čl. VI TERMÍN DODÁNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ 

bodu (2), pokud nebude dohodnuto jinak. 

(5) 

V případě požadavků kupujícího na dodávku náhradních dílů v pozáruční době garantuje prodávající jejich 

dodání do 10 pracovních dnů od objednání telefonem nebo e-mailem, pokud nebude dohodnuto jinak. 

 

 



 

6 

 

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

(1)  

Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku v platném znění. 

(2)  

Změny a doplnění této smlouvy mohou být učiněny pouze formou číslovaných písemných dodatků, 

odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

(3)  

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

(4)  

Pokud dojde k zániku subjektů smluvních stran této smlouvy, přecházejí všechna práva a povinnosti, která 

z této smlouvy vyplývají, na jejich právní nástupce. 

(5)  

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž prodávající obdrží 1 vyhotovení  

a kupující taktéž 1 vyhotovení. 

(6)  

Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují podpisy svých 

oprávněných zástupců.  

(7) 

Zhotovitel nese plnou odpovědnost v oblasti ochrany životního prostředí a klimatu. Zhotovitel odpovídá za 

dodržování ochrany přírody a klimatu v souladu s obecně závaznými právními předpisy a zajistí dodržování 

zásady “významně nepoškozovat“ ve smyslu článku 17 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2020/852 ze dne 18. června 2020 o zřízení rámce pro usnadnění udržitelných investic a o změně nařízení 

(EU) 2019/2088. 

 

Příloha č. 1: Technická specifikace  

 

 

V  Plzni          dne:   V    Žebráku        dne: 

Prodávající:  Kupující: 

 

 

 

Ing. Vendula Vítovcová, jednatelka 

ASPEKTA Trading, s. r. o.  

  

 

 

 
 

 
 

Bc. Pavel Horázný, starosta  

Město Žebrák 



 

7 

 

 

Technická specifikace 
 

Název veřejné zakázky: POŘÍZENÍ HYBRIDNÍHO VOZIDLA PRO SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY VE MĚSTĚ ŽEBRÁK 

 
Identifikační údaje zadavatele:  

Název:      Město Žebrák 

Sídlo:      Náměstí 1, 267 53 Žebrák 
IČO:      002 34 079 
 

Technická specifikace předmětu veřejné zakázky: 

 

OSOBNÍ VOZIDLO PLUG-IN ELECTRIC HYBRID 

Parametr 
Požadovaná úroveň 

parametru 
Doplní uchazeč 

Typ automobilu osobní – kategorie M1 ANO 

Počet míst k sezení min. 5 míst 5 míst 

Pohon spalovací/elektrický ANO 

Výkon motoru min. 42 kW 195 kW 

Dojezd na elektrický pohon min. 50 km 62 km 

Šířka s vyklopenými zpětnými 
zrcátky 

max. 2 m 1,865 m 

Délka max. 4,5 m 4,5 m 

Nejvyšší technicky přípustná 

hmotnost 
 2500 kg 2415 kg 

Nemetalická barva – červená/bílá ano ANO 

Nabíjecí kabel součástí dodávky ano ANO 

Airbag 
čelní, boční, chránící hlavu a 

hrudník 
ANO 

Zamykání dveří centrální ANO 

Zpětná vnější zrcátka elektricky nastavitelná a vyhřívaná ANO 

Zadní parkovací kamera ano ANO 

4x zimní pneu  ano ANO 

El. ovládaná přední a zadní okna ano ANO 

Záruka na kompletní vůz min. 4 
roky 

ano ANO 

Klimatizace automatická ANO 

Monitorování tlaku v 

pneumatikách 
ano ANO 

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: 

V případě, že nebudou požadavky na technické parametry stroje splněny ve všech požadavcích, 

bude nabídka z další účasti ve výběrovém řízení vyřazena.  

Např.:  

Pokud je požadavek zadavatele na technický parametr ANO a uchazeč uvede NE, bude nabídka 

vyřazena. 

Pokud je požadavek zadavatele na technický parametr v určitém rozmezí či v určité hodnotě, 

a uchazeč uvede nižší či vyšší hodnotu, než je v požadovaném rozmezí či v určité hodnotě, bude 

nabídka vyřazena. 
V Plzni dne 21.06.2023 

  …………………………………………………….……. 

 Ing. Vendula Vítovcová, jednatelka 


		2023-06-21T12:46:18+0200
	Ing. Vendula Vítovcová


		2023-06-21T12:47:04+0200
	Ing. Vendula Vítovcová


		2023-06-26T11:17:33+0200
	Pavel Horázný




